
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 583 del 16/01/2025 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 1   DEL 16/01/2025 

 

 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO DAL 20.01.2024 

E SINO ALLA CONCLUSIONE DEGLI INTERVENTI, PER 

L'EFFETTUAZIONE DEI LAVORI DI INTERRAMENTO DI 

CAVIDOTTI PER IMPIANTO DI TRASMISSIONE DATI IN FIBRA 

OTTICA. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

 

Vista la nota di cui al Prot. n. 303 del 10.01.2025, con la quale è stata 

richiesta una proroga delle tempistiche concesse con autorizzazione n°11 del 

23/09/2024 dal Responsabile dell’Area Tecnica, relativa all’esecuzione dei 

lavori e tagli stradali sul territorio comunale da parte della FiberCop Spa, per i 

quali   si rende necessario assumere provvedimenti finalizzati ad una modifica 

della disciplina della circolazione stradale nel tratto stradale considerato per la 

durata dell’intervento; 

Vista la nota prot. nr 444 del 14/01/2025 con cui è stata concessa la 

proroga rispetto alle tempistiche dettate dalla suddetta autorizzazione n. 11 del 

23/09/2024 per lavori di scavo su suolo comunale nell'ambito degli interventi di 



 

 

realizzazione del “Bando PNRR Italia 1GB Santadi”, concernenti la posa e 

installazione di infrastrutture FTTH; 

Considerato doveroso consentire lo svolgersi dell’intervento tecnico e 

nel contempo tutelare l'incolumità pubblica e la sicurezza del transito veicolare.  

Visto il Decreto Sindacale n.02/2025 con cui sono state conferite al Ing. 

Carta Alessandro, ai sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, del Decreto 

Las. n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del T.U. 165/2001 

e ss.mm.ii e degli art. 56 e 58 del regolamento Comunale di Organizzazione; 

Visto l’art. 107 c. 3 lett. f) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

Visto l’art. 5 c. 3, gli artt. 7, 20, 38, 39, 158 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 

30.04.1992 e successive modificazioni. 

 

O R D I N A 

 

 A partire dal 20 gennaio 2025 e sino alla conclusione dei lavori, la 

modifica temporanea della circolazione stradale attraverso l’istituzione 

dei “divieti di sosta e fermata su ambo i lati con rimozione”, a tutte le 

tipologie di veicoli, nei seguenti tratti stradali: 

1. vico 1° Cagliari dal 20/01 al 24/01/2025 dalle 08:00 alle17:00; 

1. vicolo 2° Cagliari dal 20/01 al 24/01/2025 dalle 08:00 alle 17:00; 

2. via Is Collus dal 22/01 al 31/01/2025 08:00 alle17:00; 

3. via Roma dal 22/01 al 31/01/2025 dalle 08:00 alle17:00; 

4. via Giardini dal 23/01 al 05/02/2025 dalle 08:00 alle 17:00; 

5. via Risorgimento dal 30/01 al 06/02/2025 dalle 08:00 alle17:00; 

6. via Iglesias dal 31/01 al 11/02/2025 dalle 08:00 alle17:00; 

7. via Carbonia dal 31/01 al 11/02 dalle 08:00 alle17:00; 

8. vico Deledda dal 03/02 al 14/02 dalle 08:00 alle17:00; 

 

 



 

 

 Al richiedente di cui al Prot. n. 303 del 10.01.2025 di provvedere alla 

predisposizione della segnaletica verticale temporanea occorrente e degli 

adempimenti necessari in materia di cantieri stradali, nei tempi e nei modi 

previsti da: 

 D. Lgs. 30.04.1992, n. 285; 

 D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002; 

 Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22.01.2019; 

 D. Lgs. n. 81 del 09.04.2008. 

 

DEMANDA 

 

Alla di Polizia Locale ed alla forza pubblica, di provvedere a fare osservare il 

disposto della presente Ordinanza. 

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia Stradale 

eventualmente presenti in loco di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si 

riterranno necessari a tutela della sicurezza della circolazione, anche in deroga 

alle prescrizioni del presente atto. 

 

AVVERTE 

 

Che contro il presente atto è esperibile: 

 

- Ricorso al T.A.R. di Cagliari a termini dagli artt. 40 e ss del CPA, 

introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e ss.mm.ii.; 

- Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, combinato disposto 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, entro 120 gg. 

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia notificato o trasmesso a: 

 

a) Sindaco Comune di Santadi – Sede; 

a) Area Tecnica – Sede; 

b) Comando Stazione Carabinieri di Santadi; 

c) Ufficio polizia Locale; - Sede 

d) titolare della istanza      PEC fibercopspa@pec.fibercop.it; 



 

 

 

e) ARST S.p.A            PEC  arst@pec.arstspa.info 

f) Autoline del golfo          PEC    delgolfosrl@legalmail.it 

g) Sirti                                 PEC   deliveryareacentro_telco@sirti.legalmail.it 

 

                                 

 

 

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                          (Ing. Carta Alessandro)

 


